
Menningar- og íþróttasvið, f.h. Reykjavíkurborgar kt. 530269-7609, og Myndhöggvarafélag 
Reykjavíkur, kt.600479-0329, gera með sér svofelldan: 

SAMSTARFSSAMNING 

um fjárstuðning Reykjavíkurborgar við Myndhöggvarafélag Reykjavíkur á tímabilinu 1. janúar 2023 til 
31. desember 2025. 

 

1. gr. Markmið og framlag Reykjavíkurborgar 

Meginmarkmið með stuðningi Reykjavíkurborgar við Myndhöggvarafélag Reykjavíkur er að: 

- viðhalda þeirri starfsemi sem er nú þegar til staðar  
- efla vinnuaðstöðu og tækjakost félagsmanna  
- bæta möguleika á að hægt sé að vinna að fjölbreyttum myndlistarverkefnum í Reykjavík. 

Á samningstímanum skuldbindur Reykjavíkurborg sig til að greiða Myndhöggvarafélagi Reykjavíkur 
fjárhæðina kr. 2.000.000 árlega á tímabilinu 2023-2025. 

Greiðsla framlags skiptist þannig á ári hverju: 

kr. 1.000.000 1.-3. mars 
kr. 1.000.000 1.-3. júní 

Framlag borgarinnar greiðist inn á bankareikning Myndhöggvarafélags Reykjavíkur nr. 334-26-
006802. 

Framlög Reykjavíkurborgar vegna áranna 2024 og 2025 er með fyrirvara um samþykkt 
fjárhagsáætlunar þess árs. Verði gerð umtalsverð breyting til lækkunar á fjárveitingu til samningsins á 
fjárhagsáætlun taka aðilar upp viðræður um aðlögun samstarfsins að breyttri fjárveitingu.  

 

2. gr. Forsaga, markmið og framlag Myndhöggvarafélags Reykjavíkur 

Markmið Myndhöggvarafélags Reykjavíkur er að búa yfir vinnuaðstöðu, verkfærum og þekkingu fyrir 
starfandi myndlistarmenn í Reykjavík sem sérhæfa sig í höggmyndalist. Til þess að það sé hægt þarf 
að viðhalda verkstæðunum, og endurnýja tæki og búnað svo að myndlistarmenn geti við góðar 
aðstæður skapað og unnið verk sín fyrir stórar og litlar sýningar, tekið þátt í hverskyns 
listauppákomum og boðið uppá vinnustofu heimsóknir.  

Félagið er rótgróið en það hélt uppá 50 ára afmæli sitt árið 2022. Myndhöggvarafélagið í Reykjavík er 
eini staðurinn á landinu sem getur boðið myndlistarmönnum uppá sameiginlega vinnuaðstöðu með 
aðgengi að hinum margvíslegu vélum og verkstæðum sem félagið heldur úti. Félagið gegnir 
lykilhlutverki í því að stuðla að blómlegri starfsemi listasafna og gallería í Reykjavík. Einnig hafa 
fjölmörg verk fyrir opinber rými og stofnanir verið unnin á verkstæðum Myndhöggvarafélagsins auk 
verka sem sýnd hafa verið á landsbyggðinni. Aðstaðan og sú mikla verkþekking sem finnst innan 
vébanda félagsins veitir listamönnum tækifæri til að vinna þar að verkefnum sínum og taka þátt í 
smáum sem stórum listahátíðum og hverskyns sýningaruppákomum sem síðast en ekki síst stuðlar að 
því að rækta huga ungra sem aldna listunnenda i borginni.  

 

 



3. gr. Ábyrgð 

Myndhöggvarafélag Reykjavíkur ber ábyrgð á að starfsemi félagsins fullnægi kröfum um fagmennsku 
og gæði. Myndhöggvarafélag Reykjavíkur ber ábyrgð á skuldbindingum sem félagið eða aðilar á þess 
vegum stofna til í tengslum við þennan samning. Myndhöggvarafélagi Reykjavíkur er með öllu 
óheimilt að framselja greiðslur samkvæmt samningi þessum til þriðja aðila og setja hann með öðrum 
hætti til tryggingar fjárskuldbindingu. 

 

4. gr. Kynningarmál 

Á öllu kynningarefni Myndhöggvarafélags Reykjavíkur hérlendis jafnt sem erlendis, skal koma fram að 
Myndhöggvarafélag Reykjavíkur sé styrkt af Reykjavíkurborg og skal Myndhöggvarafélag Reykjavíkur 
birta merki Reykjavíkurborgar á kynningarefni sínu.  

 

5. gr. Samskipti og eftirlit 

Skrifstofa menningar- og íþróttasviðs Reykjavíkurborgar er tengiliður samningsins við 
Myndhöggvarafélag Reykjavíkur. Samráðsfundir samningsaðila skulu haldnir í maí eða júní ár hvert 
2023 - 2025, þar sem farið verður yfir framkvæmd samningsins leggur á þeim fundi fram og 
endurskoðað uppgjör eða áritaðan ársreikning vegna fyrra árs, áætlun um rekstur og starfsemi 
yfirstandandi árs og tillögur að áherslum fyrir komandi starfsár. Skrifstofustjóri menningarmála skal 
boða til fundanna.  

  

6. gr. Vanefndir og meðferð ágreinings 

Telji Myndhöggvarafélag Reykjavíkur hættu á að geta ekki uppfyllt samningsbundnar skyldur sínar 
skal tengilið Reykjavíkurborgar, skrifstofu menningar- og íþróttasviðs, tilkynnt um það skriflega án 
tafar. Ef ekki tekst að endurskoða verkefnaáætlun þannig að markmiðum samningsins verði náð, er 
Reykjavíkurborg heimilt að fella niður greiðslur þar til Myndhöggvarafélag Reykjavíkur hefur sýnt 
fram á að það muni standa við samningsbundnar skyldur sínar samkvæmt ákvæðum samningsins, en 
að öðrum kosti rifta samningnum. Ef sýnt þykir að framlag Reykjavíkurborgar hafi verið notað í öðru 
skyni en samkvæmt samningi þessum, áskilur Reykjavíkurborg sér rétt til að krefjast endurgreiðslu 
framlagsins að hluta eða öllu leyti eða rifta samningnum.  

 

7. gr. Gildistími 

Samningur þessi er gerður í samræmi við samþykkt menningar-, íþrótta og tómstundaráðs þ. 28. 
nóvember 2022 um styrkveitingar ráðsins fyrir árið 2023. Samningurinn gildir til 31. des. 2025. 
Samningurinn er gerður í tveimur samhljóða eintökum og heldur hvor samningsaðili sínu eintaki.  

 

8. gr. Breytingar á samstarfssamningnum 

Samningur þessi er lýsing á samningssambandi aðila, réttindum þeirra og skyldum og gengur framar 
fyrri skuldbindingum, munnlegum og skriflegum eða öðrum samskiptum. Viðbætur við samning skulu 
vera skriflegar og undirritaðar af samningsaðilum. 



 

9. gr. Staðfesting og meðferð ágreiningsmála 

Samningurinn er gerður með fyrirvara um samþykkt borgarráðs og samþykkt fjárhagsáætlunar 
Reykjavíkurborgar vegna áranna 2024 - 2025. Rísi mál út af samningi þessum skal það rekið fyrir 
Héraðsdómi Reykjavíkur. 

 

Samningur þessi er staðfestur með rafrænni undirritun fulltrúa beggja aðila samningsins. 

 

F.h. Reykjavíkurborgar      F.h. Myndhöggvarafélags Reykjavíkur 

María Rut Reynisdóttir      Logi Bjarnason 

 

 

 

 


